

คลังจัดงบประมาณผู้สูงอายุ

ม.ค.61 ถก4หน่วยงานคาดทำขาดดุลลดลง

กรุงเทพฯ ● คลังทำงานประมาณยุคใหม่ เน้นรองรับสังคมผู้สูงอายุ แจง ม.ค.2561 เตรียมประชุม 4 หน่วยงาน วางกรอบจัดทำงบประมาณปี 2562 เล็งขาดดุลน้อยกว่าปีก่อนหน้า “บัญชีกลาง” ชี้แจงส่วนราชการปรับจัดซื้อจัดจ้าง ก่อน พ.ร.บ.จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 มีผลบังคับใช้

นายวิสุทธิ ศรีสุพรรณ รมช. และสังคมแห่งชาติ (สศช.) เปลี่ยนการคลัง กล่าวในการเปิดประชุมสัมมนาทางวิชาการประจำปี 2560 ระหว่างสำนักงานประมาณร่วมกับองค์กรเพื่อความร่วมมือและการพัฒนาทางเศรษฐกิจ (OECD) เพื่อปรับรูปแบบจัดสรรงบประมาณของประเทศสมาชิกเอเชียให้สอดคล้องกับทิศทางของกระแสโลก ว่า การจัดทำงานประมาณยุคใหม่ มุ่งเน้นจัดสรรงบประมาณรองรับสังคมผู้สูงอายุตามโครงสร้างประชากร เพื่อออกมาตรการส่งเสริมผู้สูงอายุหลังเกษียณได้ทำงาน เพราะยังมีศักยภาพในการทำงานได้

โดยจะมีการอบรมให้ความรู้ หลังจากรัฐบาลได้ปรับรูปแบบการจัดทำงานประมาณมุ่งเน้นตามยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี และแผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ของสำนักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจ

และสังคมแห่งชาติ (สศช.) เปลี่ยนการคลัง กล่าวในการเปิดประชุมสัมมนาทางวิชาการประจำปี 2560 ระหว่างสำนักงานประมาณร่วมกับองค์กรเพื่อความร่วมมือและการพัฒนาทางเศรษฐกิจ (OECD) เพื่อปรับรูปแบบจัดสรรงบประมาณของประเทศสมาชิกเอเชียให้สอดคล้องกับทิศทางของกระแสโลก ว่า การจัดทำงานประมาณยุคใหม่ มุ่งเน้นจัดสรรงบประมาณรองรับสังคมผู้สูงอายุตามโครงสร้างประชากร เพื่อออกมาตรการส่งเสริมผู้สูงอายุหลังเกษียณได้ทำงาน เพราะยังมีศักยภาพในการทำงานได้

ทั้งนี้ ในต้นเดือน ม.ค. 2561 จะจัดให้ 4 หน่วยงานทั้งกระทรวงการคลัง, ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.), สำนักงานประมาณ และ สศช. เพื่อวางกรอบงบประมาณปีงบประมาณ 2562 ร่วมกัน และเสนอคณะรัฐมนตรี (ครม.) พิจารณา

นายเดชาภิวัฒน์ ณ สงขลา ผู้อำนวยการสำนักงานประมาณเปิดเผยว่า ในวันที่ 10 ม.ค.2561



วิสุทธิ ศรีสุพรรณ

จะจัดการประชุม 4 หน่วยงานในการกำหนดกรอบงบประมาณรายจ่ายปี 2562 ยอมรับว่า ยังเป็นการทำงานประมาณแบบขาดดุล แต่ต้องขาดดุลให้น้อยลง เนื่องจากภาวะเศรษฐกิจปรับตัวดีขึ้น จึงใช้งบในการกระตุ้นเศรษฐกิจลดลง จากกรอบงบประมาณปี 2561 วงเงิน 2.9 ล้านล้านบาท ขาดดุล 4.5 แสนล้านบาท ส่วนในปีงบประมาณ 2562 จะมีกรอบงบประมาณมากกว่า 3 ล้านล้านบาทหรือไม่ต้องประเมินรายได้รัฐบาลให้ชัดเจน

ด้าน นางสาวสุทธีรัตน์ รัตนโชติ อธิบดีกรมบัญชีกลาง เปิดเผยว่า คณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ได้ชี้แจงแนวทางในการดำเนินการตามพระราชบัญญัติ (พ.ร.บ.) การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 โดยให้ส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง ที่ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างก่อนวันที่กฎหมายฉบับนี้ใช้บังคับ คือก่อนวันที่ 24 ส.ค.2560 ให้ดำเนินการตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ.2535 หรือระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2549 หรือกฎหมายที่เกี่ยวข้อง

ทั้งนี้ หากเกิดปัญหาข้อหาหรือต้องขออนุมัติยกเว้นหรือผ่อนผันการไม่ปฏิบัติตามระเบียบฯ ใดๆ ให้เป็นอำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการพิจารณาข้อหาหรืออนุมัติยกเว้นผ่อนผันการไม่ปฏิบัติตามระเบียบนั้นๆ เพื่อให้การจัดจ้างไม่สะดุด.

คลังเผย4หน่วยงานนัดถกกรอบงบฯ62ต้นปี61

ผู้จัดการรายวัน360° – “รมช.คลัง” เผย 4 หน่วยงานเตรียมหารือเพื่อกำหนดกรอบงบฯ ปี 62 ต้น ม.ค. 61 ด้าน ผอ.สำนักงานฯ เผย แนวทางการจัดทำฯ ยังคงขาดดุล ย้ำต้องลดระดับลง เพราะเศรษฐกิจปรับตัวดีขึ้นแล้ว ส่วนแนวทางจัดทำงบประมาณเน้นรองรับสังคมผู้สูงอายุตามโครงสร้างประชากรใหม่ของประเทศ และเน้นความต้องการการพัฒนาในด้านต่างๆ ในระดับท้องถิ่น รองรับแผนส่งเสริมการลงทุนตามนโยบายเศรษฐกิจ 4.0 ของรัฐบาล

นายวิสุทธิ์ ศรีสุพรรณ รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงการคลัง เปิดประชุมสัมมนาทางวิชาการประจำปี 2560 ระหว่างสำนักงานประมาณร่วมกับองค์การเพื่อความร่วมมือทางเศรษฐกิจและการพัฒนา (OECD) เพื่อปรับรูปแบบจัดสรรงบประมาณของประเทศสมาชิกเอเชียให้สอดคล้องกับทิศทางของกระแสโลกว่า การจัดทำงบประมาณยุคใหม่ของไทยจะมุ่งเน้นจัดสรรงบประมาณรองรับสังคมผู้สูงอายุตามโครงสร้างประชากร เพื่อออกมาตรการส่งเสริมให้ผู้สูงอายุหลังเกษียณได้ทำงานโดยการอบรมให้ความรู้ เนื่องจากแม้จะเกษียณอายุไปแล้วก็ตามแต่ก็ยังคงมีศักยภาพที่จะทำงานต่อไปได้

โดยย้ำด้วยว่า แนวทางในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายปี 2562 นั้นจะมีความเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างมาก เนื่องจากรัฐบาลได้ปรับรูปแบบการจัดทำงบประมาณโดยมุ่งเน้น

ตามยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี อีกทั้ง แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติของสำนักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (สศช.) ยังได้เปลี่ยนไปเน้นการรับฟังความต้องการต่างๆ จากท้องถิ่นแทนการจัดสรรจากส่วนกลาง เช่น การพัฒนาด้านการท่องเที่ยว เมืองรอง การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน การพัฒนาสินค้า การฟื้นฟูวัฒนธรรม เป็นต้น เพื่อสร้างเศรษฐกิจท้องถิ่นให้เข้มแข็ง ทั้งนี้ ในช่วงต้นเดือน ม.ค. 61 ทั้ง 4 หน่วยงานที่เกี่ยวข้องคือกระทรวงการคลัง ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) สำนักงานประมาณ และ สศช. จะมีการประชุมเพื่อวางกรอบงบประมาณร่วมกันก่อนจะเสนอให้คณะรัฐมนตรีพิจารณาเป็นลำดับต่อไป

ทั้งนี้ ในวันที่ 10 มกราคม 2561 จะมีการประชุม 4 หน่วยงานเพื่อกำหนดกรอบงบประมาณรายจ่ายปี 2562 พร้อมทั้งยอมรับว่า แนวทางในการจัดทำงบประมาณยังคงเป็นแบบขาดดุลแต่ต้องอยู่ในระดับที่น้อยลง เนื่องจากภาวะเศรษฐกิจได้ปรับตัวดีขึ้นแล้ว ความจำเป็นในการกระตุ้นเศรษฐกิจจึงจะลดลง เมื่อเทียบกับกรอบงบประมาณรายจ่ายปี 2561 ที่มีวงเงินรวม 2.9 ล้านล้านบาท ส่วนวงเงินปี 2562 จะมากกว่า 3 ล้านล้านบาทหรือไม่นั้น ยังต้องรอการประเมินตัวเลขการจัดเก็บรายได้ของรัฐบาลให้มีความชัดเจนเสียก่อน.

ถกทำงานปี62รับสูงวัย สร้างงาน-เน้นท้องถิ่น

นายวิฑูรย์ ศรีสุพรรณ รมช.คลัง เปิดเผย การจัดทำงานประมาณจะมุ่งเน้นตามยุทธศาสตร์ชาติ ในการเปิดประชุมสัมมนาทางวิชาการประจำปี 60 ว่า สำนักงานประมาณได้ร่วมกับ องค์การเพื่อความ ร่วมมือและการพัฒนาทางเศรษฐกิจ (โออีซีดี) เพื่อปรับรูปแบบจัดสรรงบประมาณของประเทศ สมาชิกเอเชียให้สอดคล้องกับทิศทางของกระแส การพัฒนาด้านการท่องเที่ยวด้านแหล่งท่องเที่ยว เมืองรอง การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานท่องเที่ยว การฟื้นฟู พัฒนาสินค้าวัฒนธรรม เพื่อสร้าง ปรมาณรองรับสังคมผู้สูงอายุ ตามโครงสร้าง เศรษฐกิจท้องถิ่นให้เข้มแข็ง ดังนั้นการจัดทำงาน ปรมาณรายจ่ายปี 62 จะเปลี่ยนไปมาก”

หลังเกษียณให้ม้งานทำ เพราะยังมีศักยภาพ

นายเดชาภินันท์ ณ สงขลา ผู้อำนวยการ

“ในต้นเดือน ม.ค. 61 จะจัดให้ 4 หน่วย สำนักงานประมาณ กล่าวว่า ในวันที่ 10 ม.ค. 61 จะ งาน ได้แก่ กระทรวงการคลัง ธนาคารแห่ง จัดการประชุม 4 หน่วยงานเพื่อกำหนดกรอบงบ ประเทศไทย (ธปท.), สำนักงานประมาณ และ ปรมาณรายจ่ายปี 62 ซึ่งยอมรับว่า ยังเป็นการทำ สำนักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและ งบประมาณแบบขาดดุล แต่ต้องขาดดุลให้น้อยลง สังคมแห่งชาติ ประชุมเพื่อวางกรอบงบประมาณปี เนื่องจากเศรษฐกิจปรับตัวดีขึ้น จึงใช้งบในการกระ 62 ร่วมกัน และเสนอ กรม. พิจารณา โดยรูปแบบ ด้้นเศรษฐกิจน้อยลงจากปี 61.

คลังเร่งระดมสมองจัดสรรงบประมาณปี 61 รองรับคุณค่า-คุณยายวัยเกษียณ

นายวิสุทธิ์ ศรีสุพรรณ รมช.คลัง เปิดประชุมสัมมนาทางวิชาการ ประจำปี 2560 ระหว่างสำนักงานประมาณร่วมกับองค์การเพื่อความร่วมมือ และการพัฒนาทางเศรษฐกิจ หรือ โออีซีดี เพื่อปรับรูปแบบจัดสรรงบประมาณ ของประเทศสมาชิกเอเชียให้สอดคล้องกับทิศทางของกระแสโลกว่าการ จัดทำงบประมาณยุคใหม่มุ่งเน้นจัดสรรงบประมาณรองรับสังคมผู้สูงอายุ ตามโครงสร้างประชากร เพื่อออกมาตราการส่งเสริมผู้สูงอายุหลังเกษียณได้ ทำงานเพราะยังมีศักยภาพในการทำงานการอบรมให้ความรู้แก่คนรุ่นหลัง

ดังนั้น การจัดทำงบประมาณต้องมุ่งเน้นตามยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปีและแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติของสำนักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (สศช.) จะต้องเปิด รับฟังความต้องการจากท้องถิ่นแทนการจัดสรรจากส่วนกลาง เช่น การ พัฒนาด้านการท่องเที่ยวเมืองรองการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานการพัฒนา สินค้าและวัฒนธรรม เป็นต้น เพื่อสร้างเศรษฐกิจท้องถิ่นให้เข้มแข็ง ดังนั้นการจัดทำงบประมาณรายจ่ายปี 62 (ค.ศ.61-ก.ย.62) จะเปลี่ยน- แปลงไปมาก โดยในช่วงต้นเดือนม.ค.61 กระทรวงการคลัง ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) สำนักงานประมาณและสำนักงานคณะกรรมการ พัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (สศช.) จะประชุมวาง กรอบงบประมาณร่วมกันและเสนอให้คณะรัฐมนตรี(ครม.) พิจารณา กรอบวงเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี 62

นายเดชาภิวัฒน์ ณ สงขลา ผู้อำนวยการสำนักงานประมาณ กล่าวว่า การกำหนดกรอบวงเงินงบประมาณปี 62 จะมุ่งเน้นรับฟัง ความต้องการของท้องถิ่นและรองรับสังคมผู้สูงอายุผ่านกลไกต่างๆเช่น กองทุนสวัสดิการภาครัฐ เพื่อเน้นป้องกันด้านสุขภาพสำหรับคนวัย ฆรา รวมทั้งเน้นจัดสรรงบประมาณพัฒนาทักษะฝีมือแรงงานคุณภาพ รองรับอุตสาหกรรมเป้าหมายในกลุ่ม S-Curve เนื่องจากการพัฒนา เศรษฐกิจหลายด้าน ทั้งระเบียงเศรษฐกิจภาคตะวันออก(อีอีซี)เศรษฐกิจ พิเศษตามแนวชายแดน ซึ่งส่วนใหญ่ต้องการแรงงานมีคุณภาพและมี ศักยภาพจำนวนนับล้านคนเพราะการพึ่งพาแรงงานต่างด้าวเพียงอย่าง เดียวจะมีความเสี่ยง ขณะที่รัฐบาลมุ่งส่งเสริมการลงทุนจากนโยบาย ไทยแลนด์ 4.0 จึงต้องการแรงงานฝีมือจำนวนมากเช่นกัน.



ถก4หน่วยงานต้นม.ค.ปีหน้าวางกรอบงบปี62

เน้น'ท้องถิ่น-สังคมสูงวัย'

นายกฯลงพื้นที่พิษณุโลก
25 ธ.ค.นี้ รับฟังปัญหา
จากคนในพื้นที่

กรุงเทพธุรกิจ ● คลังถก 4 หน่วยงาน
ต้นม.ค.61 วางกรอบการจัดทำงบประมาณ
ปี 62 ก่อนเสนอกรม."วิสุทธิ" เผยเน้นความ
ต้องการจากท้องถิ่นแทนการจัดสรรจาก
ส่วนกลาง หวังสร้างเศรษฐกิจท้องถิ่นให้
เข้มแข็ง ขณะผอ.สำนักงานฯยอมรับยังเป็น
แบบ "ขาดดุล" ต่อเนื่อง มุ่งจัดสรรงบ
ลงท้องถิ่นมากขึ้น รับสังคมสูงวัย ผ่าน
กองทุนต่างๆ ด้าน "วิษณุ" เตรียมงาน
กรม.สญจฯพิษณุโลก-สุโขทัย ตั้งเป้าแก้จน-
บริหารจัดการน้ำ-พัฒนาระบบดูแลผู้สูงอายุ
นายวิสุทธิ ศรีสุพรรณ รัฐมนตรีช่วย
ว่าการกระทรวงการคลัง เปิดประชุมสัมมนา
ทางวิชาการประจำปี 2560 ระหว่างสำนักงบประมาณ
ร่วมกับองค์การเพื่อความร่วมมือและ
การพัฒนาทางเศรษฐกิจ(OECD) Asian Senior
Budget Officials Meeting ครั้งที่ 13 ว่า
เพื่อปรับรูปแบบจัดสรรงบประมาณของ
ประเทศสมาชิกเอเชียให้สอดคล้องกับทิศทาง

อ่านต่อหน้า 13

ต่อจากหน้า 16

เน้น

ของกระแสโลก ว่า การจัดทำงบประมาณ
ยุคใหม่มุ่งเน้นจัดสรรงบประมาณรองรับ

สังคมผู้สูงอายุตามโครงสร้างประชากรเพื่อ
ออกมาตรการส่งเสริมผู้สูงอายุหลังเกษียณ
ได้ทำงาน เพราะยังมีศักยภาพในการทำงาน
การอบรมให้ความรู้

หลังจากรัฐบาลปรับรูปแบบการจัดทำ
งบประมาณมุ่งเน้นตามยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี
และแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่ง
ชาติของสำนักงานคณะกรรมการพัฒนาการ
เศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (สศช.) เปลี่ยน
ไปเน้นการรับฟังความต้องการจากท้องถิ่น
แทนการจัดสรรจากส่วนกลาง เช่น การ
พัฒนาด้านการท่องเที่ยวเมืองรอง การพัฒนา
โครงสร้างพื้นฐาน การฟื้นฟู พัฒนาสินค้า
วัฒนธรรมเพื่อสร้างเศรษฐกิจท้องถิ่นให้เข้ม
แข็ง ดังนั้น การจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ปี 2562 จะเปลี่ยนไปมากโดยต้นเดือนม.ค.
2561 ทั้ง 4 หน่วยงานทั้งกระทรวงการคลัง
ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) สำนักงบประมาณ
และ สศช. จะประชุมวางกรอบ
งบประมาณร่วมกัน และเสนอ กรม.
พิจารณา

ถก4หน่วยงานจัดกรอบงบปี62

นายเดชาภิวัฒน์ ณ สงขลา ผู้อำนวยการ
สำนักงบประมาณกล่าวว่า วันที่ 10 ม.ค.
2561 การประชุม 4 หน่วยงานในการกำหนด
กรอบงบประมาณรายจ่ายปี 2562 ยอมรับ
ว่าเป็นงบประมาณแบบขาดดุล แต่ต้อง
ขาดดุลน้อยลง เนื่องจากภาวะเศรษฐกิจ
ปรับตัวดีขึ้น จึงใช้งบกระตุ้นเศรษฐกิจลด
ลง จากกรอบงบประมาณปี 2560 วงเงิน
2.9 ล้านล้านบาท

ส่วนปี 2561 จะมากกว่า 3 ล้านล้านบาท
หรือไม่ ต้องประเมินรายได้รัฐบาลให้
ชัดเจน มุ่งเน้นรับฟังความต้องการของท้องถิ่น
และรองรับสังคมผู้สูงอายุ ผ่านกลไกต่างๆ
ทั้งกองทุนเอสเอ็มอี กองทุนสวัสดิการ
ภาครัฐ เพื่อเน้นป้องกันด้านสุขภาพสำหรับ
คนวัยชรา รวมทั้งเน้นจัดสรรงบประมาณ
พัฒนาทักษะฝีมือแรงงานคุณภาพ รองรับ
อุตสาหกรรมเป้าหมาย S-Curve เนื่องจากการ
พัฒนาเศรษฐกิจหลายด้าน ทั้งระเบียง
เศรษฐกิจภาคตะวันออก (อีอีซี) เศรษฐกิจ
พิเศษตามแนวชายแดน ส่วนใหญ่ต้องการ
แรงงานมีคุณภาพและศักยภาพนับล้านคน
เพราะการพึ่งพาแรงงานต่างด้าวเพียงอย่าง
เดียวจะมีความเสี่ยง ขณะที่รัฐบาลมุ่งส่งเสริม
การลงทุนจากนโยบายไทยแลนด์ 4.0
จึงต้องการแรงงานฝีมือจำนวนมาก

ลงพื้นที่ประชุมกรม.สญจฯสุโขทัย

ด้านนายวิษณุ เครืองาม รองนายกรัฐมนตรี
ประธานการประชุมหารือกับ
หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อเตรียมจัดการ
ประชุมคณะรัฐมนตรี(ครม.)อย่างเป็นทางการ
นอกสถานที่จ.สุโขทัยและพิษณุโลก ระหว่าง
วันที่ 25-26 ธ.ค.นี้ โดยมีการพิจารณาวาระ
การประชุมภายใต้กรอบแนวคิดในการฟื้นฟู
สืบสานวัฒนธรรมประเพณีของภาคเหนือ
สู่การผลิตสินค้าและบริการโดยเฉพาะการ
พิจารณาในแหล่งท่องเที่ยว และผลิตภัณฑ์
หัตถกรรมอันมีชื่อเสียงระดับสากล
การปรับระบบพื้นที่เกษตรทางภาคเหนือ สร้าง
คุณค่าแนวทางเกษตรอินทรีย์ เพิ่มศักยภาพ

ขยายการค้าการลงทุนและบริการเพื่อเชื่อมโยงเศรษฐกิจกับประเทศเพื่อนบ้านในกลุ่มภูมิภาคกลุ่มแม่น้ำโขง และสามารถขยายไปสู่ประเทศจีนตอนใต้และกลุ่มประเทศเอเชียใต้ ตามแนวระเบียงเศรษฐกิจ เหนือ-ใต้, ตะวันออก-ตะวันตก

รายงานข่าวระบุว่าที่ประชุมได้กำหนดทิศทางการพัฒนาภาคเหนือเพื่อให้เกิดผลเป็นรูปธรรมในการขับเคลื่อนนโยบายสำคัญของรัฐบาล พร้อมกับพบปะและติดตามทราบปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่ รวมถึงสร้างการรับรู้ของประชาชนต่อนโยบาย แผนงาน และโครงการต่างๆของรัฐบาล เนื่องจากภาคเหนือเป็นภูมิภาคฐานเศรษฐกิจสร้างสรรคที่มีมูลค่าสูง เชื่อมโยงเศรษฐกิจกับประเทศในกลุ่มอนุภาคลุ่มน้ำโขงได้ โดยกำหนดทิศทางการพัฒนาด้านการท่องเที่ยวและธุรกิจบริการต่อเนื่องให้มีคุณภาพ สามารถสร้างมูลค่าเพิ่มขึ้นอย่างยั่งยืน และกระจายประโยชน์ได้อย่างทั่วถึง รวมทั้งต่อยอดผลิตภัณฑ์สินค้าและบริการให้มีศักยภาพสูงด้วยภูมิปัญญาและนวัตกรรม อีกทั้งใช้โอกาสจากเขตเศรษฐกิจพิเศษและการเชื่อมโยงกับภูมิภาค เพื่อขยายฐานเศรษฐกิจของภาคเหนือให้กว้างมากขึ้น พร้อมทั้งยกระดับเป็นฐานการผลิตเกษตรอินทรีย์และเกษตรปลอดภัย เชื่อมโยงสู่ อุตสาหกรรม เกษตรแปรรูปที่สร้างมูลค่า

แก้จน-จัดการน้ำ-ดูแลผู้สูงอายุ

โดยรัฐบาลตั้งเป้าพัฒนาคุณภาพชีวิตและแก้ไขปัญหาความยากจน พัฒนาระบบดูแลผู้สูงอายุอย่างมีส่วนร่วมของคนในครอบครัวและชุมชน จะต้องยกระดับทักษะ

ฝีมือแรงงานภาคบริการ ตลอดจนอนุรักษ์และฟื้นฟูป่าต้นน้ำให้คงความสมบูรณ์จัดระบบการบริหารจัดการน้ำอย่างเหมาะสมและเชื่อมโยงพื้นที่เกษตรให้ทั่วถึงป้องกันและแก้ไขปัญหา มลพิษหมอกควันอย่างยั่งยืน

นอกจากนี้ ที่ประชุมยังการติดตามงานฟื้นฟูและอนุรักษ์ป่าต้นน้ำ ซึ่งเป็นพื้นที่สำคัญของ 8 จังหวัดภาคเหนือตอนบน รวมถึงพัฒนาการบริหารจัดการน้ำอย่างเป็นระบบในลุ่มน้ำหลักของภาคเหนือ ได้แก่ ลุ่มน้ำ ปิง วัง ยม น่าน อีกทั้งต้องพัฒนาแหล่งกักเก็บน้ำธรรมชาติขนาดใหญ่กำหนดแผนป้องกันและแก้ไขปัญหาหมอกควันในภาคเหนือตอนบน และจ.ตาก ให้เกิดผลอย่างเป็นรูปธรรม เร่งปรับปรุงและแก้ไขปัญหาคความกระจุกตัวของแหล่งท่องเที่ยวให้กระจายสู่ชุมชนให้มากขึ้น สนับสนุนให้ภูมิปัญญาท้องถิ่นที่มี

ส่วนการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานของเมืองให้เป็นศูนย์กลาง โดยเฉพาะระบบขนส่งสาธารณะและสนามบินที่จะต้องเทียบเท่าระดับสากล ลดความเหลื่อมล้ำระหว่างชุมชนเมืองและชนบททางไกลอย่างไรก็ตาม ในการลงพื้นที่จ.พิษณุโลกของนายกรัฐมนตรี ในวันที่ 25 ธ.ค.นั้น นายกรัฐมนตรีจะพบปะกับประชาชนเพื่อรับข้อเสนอแนะและรับฟังปัญหาจากคนในพื้นที่ รวมถึงจะประชุมร่วมกับภาคเอกชน ผู้ว่าราชการจังหวัด และผู้นำท้องถิ่นในจ.พิษณุโลก เพื่อนำปัญหาและข้อเสนอแนะต่างๆ มาพิจารณาร่วมกันในที่ประชุมครม. ก่อนกำหนดเป็นแนวทางและมาตรการในการแก้ไขปัญหาเหล่านั้นต่อไป

ไฟแนนซ์ทูเดย์

| ฤๅ

●●● ยังมีข่าวรายวันถูกหวย
ชุดแล้วสลากหลายที่จังหวัดโนนที่
จังหวัดนี้ ยิ่งกลายเป็นเหมือนการ
ประชาสัมพันธ์ปลุกให้คนมาซื้อ
สลากทางอ้อม ส่งผลให้ตลาดสลาก
งวดนี้คึกคักเป็นพิเศษ มีการจัดชุด
ใหญ่ขายกันถึงสองสามพันก็ยังมี

●●● มาตรการที่สำนักงาน
สลากฯ คาดว่าจะออกมารวมชุด
ขายเอง ต้องรอดูว่าจะมีวิธีการ
อย่างไรไม่ให้ขายหมูให้พ่อค้าปั่น
เลขเอาไปรวมชุดใหม่ใหญ่กว่า
เดิมขายต่อได้



สมชัย ลีจพงษ์

●●● ด้านหน่วยงานในสังกัด
กระทรวงการคลัง ขานรับมาตรการ
งดรับของขวัญปีใหม่ กระเช้า ทั้ง
หน้าบ้านหลังบ้านของผู้บริหาร เจ้า
หน้าที่ทุกส่วน ตามนโยบายของ
สมชัย ลีจพงษ์ ปลัดคลัง

●●● เพราะได้ข่าวว่าบาง
หน่วยงานมีกระเช้าล้นห้อง ล่าสุด
พิศิษฐ์ เสรีวิวัฒนา เอ็มดีธนาคาร
เพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่ง
ประเทศไทย หรือเอ็กซิมแบงก์
ออกประกาศขอความร่วมมือ
พนักงานงดรับของขวัญปีใหม่
จากลูกค้า คาดว่าเร็วๆ นี้จะมีอีก
หลายหน่วยงานทำตามกันออกมา

●●● ดูเจียบๆ แต่ต้องจับตา
วสุกานต์ วิศาลสวัสดิ์ เอ็มดีบรรษัท
ตลาดรองสินเชื่อที่อยู่อาศัย (บตท.)
คาดว่าจะออกผลิตภัณฑ์เด็ดๆ ที่
เป็นความร่วมมือกับสถาบันการเงิน
เฉพาะกิจด้วยกัน หวังว่าปีหน้า บตท.
จะตั้งเป็รียกับเขาบ้าง ■

บัญชีกลางเร่งเบิกจ่าย 2 เดือน 6.3 แสนล้านบาท

โพสต์ทูเดย์ - กรมบัญชีกลาง เผย 2 เดือนแรกปีงบประมาณ 2561 เบิกจ่ายแล้วกว่า 6.35 แสนล้านบาท สูงกว่าเป้าหมายเล็กน้อย สังกะสีหน่วยงานอย่างใกล้ชิด

นางยุภาณี แสงศรีจันทร์ รองอธิบดีกรมบัญชีกลาง ในฐานะโฆษกกรมบัญชีกลาง เปิดเผยว่า ผลการเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2561 ตั้งแต่วันที่ 1 ต.ค.-30 พ.ย. 2560 มียอดเบิกจ่ายงบประมาณ 6.35 แสนล้านบาท ของวงเงินงบประมาณ 2.9 ล้านล้านบาท หรือคิดเป็น 21.90% สูงกว่าเป้าหมาย 0.93% แบ่งเป็นการเบิกจ่ายงบประมาณ 5.83 แสนล้านบาท ของวงเงินงบประมาณ 2.24 ล้านล้านบาท หรือคิดเป็น 26.06% สูงกว่าเป้าหมาย 3.21%

ขณะที่รายจ่ายลงทุน (กรณีไม่

รวมงบกลาง) เบิกจ่ายได้ 5.13 หมื่นล้านบาท ของวงเงินงบประมาณ 5.77 แสนล้านบาท หรือคิดเป็น 8.89% ต่ำกว่าเป้าหมาย 5.72%

สำหรับเงินงบประมาณที่กันไว้เบิกเหลือในปี เบิกจ่ายแล้ว 4.34 หมื่นล้านบาท ของวงเงินงบประมาณ 2.99 แสนล้านบาท หรือคิดเป็น 14.51% โดยก่อนนี้แล้วจำนวนทั้งสิ้น 1.99 แสนล้านบาท หรือคิดเป็น 66.53%

ทั้งนี้ กรมบัญชีกลางได้มอบหมายให้ข้าราชการของกรมติดตามเร่งรัดการเบิกจ่ายเงิน และการก่องหนี่ของส่วนราชการที่ได้รับมอบหมาย รวมทั้งช่วยแก้ไขปัญหาอุปสรรคให้สามารถเบิกจ่ายเงินได้คล่องตัว เพื่อการเบิกจ่ายอย่างมีประสิทธิภาพไปตามเป้าหมาย ■

ธนาคารออมสิน ออกเงินฝากใหม่ ให้ดอกเบี้ย3.40%

ธนาคารออมสิน จัดเงินฝากพิเศษ เมื่อเรียกพิเศษ 5/10 ดอกเบี้ยเฉลี่ย 3.40% ต่อปี เปิดบัญชี ตั้งแต่ 10,000 - 500,000 บาท จอมสิทธิ์ ได้ วันละ 500 ราย ผู้ฝากต้องมีบัตรอิเล็กทรอนิกส์ ของธนาคารออมสิน

นายชาติชาย พยุหนาวีชัย ผู้อำนวยการ ธนาคารออมสิน เปิดเผยว่า ภายในงาน Thailand Smart Money กรุงเทพฯ ครั้งที่ 8 ระหว่าง วันที่ 15-17 ธ.ค. 60 ธนาคารออมสินนำเสนอ เงินฝากเมื่อเรียกพิเศษ 5/10 อัตราดอกเบี้ย แบบขั้นบันได (Step Up) เดือนที่ 1-2 = 1% ต่อปี เดือนที่ 3 = 2% ต่อปี เดือนที่ 4 = 3% ต่อปี และเดือนที่ 5 = 10% ต่อปี คิด เป็นอัตราดอกเบี้ยเฉลี่ย 3.40% ต่อปี (เทียบ เท่าเงินฝากประจำ 4.00% ต่อปี) ยกเว้นภาษี เปิดบัญชีตั้งแต่ 10,000 - 500,000 บาท โดย ผู้ฝาก 1 รายเปิดบัญชีได้ 1 บัญชี รับใบจอง สิทธิ์ภายในงาน วันละ 500 ราย โดยผู้ฝากต้อง มีบัตรอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารออมสิน (ยกเว้น บัตรเครดิต) และใช้บริการ MyMo

นอกจากนี้ ยังนำเสนอเงินฝากที่มีผล ตอบแทนน่าสนใจ ได้แก่ เงินฝากเมื่อเรียกพิเศษ 14 เดือน อัตราดอกเบี้ย 1.40% ต่อปี (เทียบ เท่าเงินฝากประจำ 1.647% ต่อปี) เงินฝากเมื่อ เรียกพิเศษ 10 เดือน อัตราดอกเบี้ย 1.25% ต่อ ปี (เทียบเท่าเงินฝากประจำ 1.47% ต่อปี) และ เงินฝากเมื่อเรียกพิเศษ 4 เดือน อัตราดอกเบี้ย 1.15% ต่อปี (เทียบเท่าเงินฝากประจำ 1.35% ต่อปี) เปิดรับฝากทั้งบุคคลธรรมดาอายุตั้งแต่ 7 ปีขึ้นไป และนิติบุคคลทุกประเภท เปิดบัญชี

ขั้นต่ำ 10,000 บาท ฝากเพิ่มครั้งละไม่ต่ำกว่า 1,000 บาท โดยดอกเบี้ยของบุคคลธรรมดาได้ รับการยกเว้นภาษี

ขณะเดียวกัน ธนาคารฯ นำเสนอโปรแกรมชั้น พิเศษกับผลิตภัณฑ์สินเชื่อที่กำลังได้รับความนิยม สนใจ สินเชื่อเคหะกตัญญูดูแลพการี อัตรา ดอกเบี้ย 0% นานถึง 1 ปี หากทำประกันชีวิต เพื่อประกันสินเชื่ออัตราดอกเบี้ยเฉลี่ย 4 ปี เท่ากับ 4% ต่อปี ระยะเวลาชำระคืนเงินกู้ให้ แก่ธนาคารฯ 25 ปี ทั้งนี้ ผู้กู้มีคุณสมบัติอายุ 20 ปีขึ้นไป มีอาชีพมีรายได้แน่นอน มีชื่ออยู่ ในทะเบียนบ้านเดียวกันและดูแลอุปการะเลี้ยง ดูบิดามารดาหรือญาติอายุยาวทั้งของตนเองหรือ ของคู่สมรส โดยมีหลักฐานการใช้สิทธิ์หักลดหย่อนภาษีประจำปีจากกรมสรรพากรไม่น้อย กว่า 1 ปีภาษี

ทั้งนี้ ยังมีสินเชื่อ GSB SMEs สินเชื่อ หมุนเวียนเสริมสภาพคล่องเพิ่มเครดิตการค้า ไม่มีหลักประกันก็ได้ อัตราดอกเบี้ย 4.99% วงเงินสูงสุด 50 ล้านบาท สินเชื่อ SMEs บัญชีเดียวเปอร์เซ็นต์เดียว ด้วยวงเงินกู้สูงสุด 100 ล้านบาท ทุกธุรกิจได้ยกเว้นธุรกิจพัฒนา อสังหาริมทรัพย์ รวมถึงยังนำไปไถ่ถอนจำนอง จากสถาบันการเงินอื่นได้ อัตราดอกเบี้ยปีที่ 1 คงที่ 1.00% ปีที่ 2-10

หากทำประกันชีวิตเพื่อประกันสินเชื่อ อัตรา ดอกเบี้ย MLR/MOR + 1.00% ต่อปี (อัตรา ดอกเบี้ย MLR = 6.50% ต่อปี MOR = 7.00% ต่อปี) สินเชื่อ GSB SMEs ดีเวอร์ เพื่อเป็นทุนหมุนเวียนหรือลงทุนในสินทรัพย์ถาวร ยกเว้นนำไปไถ่ถอนจำนองจากสถาบันการเงิน อื่น ใช้หลักทรัพย์ค้ำประกัน 100% และ GSB SMEs Startup วงเงินกู้สูงสุด 10 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ย 3.99% ต่อปี ■



□ อัดโปรโมชั่น

นายชาติชาย พยุหนาวีชัย ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน เปิด
เผยว่า ได้จัดโปรโมชั่นการเงินในงาน ไทยแลนด์สมาร์ท มันนี
กรุงเทพฯ 2017 วันที่ 15-17 ธ.ค.นี้ ที่เซ็นทรัลลาดพร้าว พบกับเงิน
ฝากเพื่อเรียกพิเศษ 5/10 ดอกเบี้ยสูงสุด 10% ต่อปี ยกเว้นภาษี สิ้น
เชื้อเอสเอ็มอี วงเงินกู้สูงสุด 100 ล้านบาท ดอกเบี้ยต่ำสุดปีแรก 1%



■ ชุมชนประชาธิปไตย

นายชาติชาย พยุหนาวีชัย ผู้อำนวยการธนาคารออมสินเปิดเผยว่าได้มอบรางวัลการประกวดชุมชนประชาธิปไตย ประจำปี 2560 ซึ่งธนาคารออมสิน ได้จัดขึ้นต่อเนื่องเป็นปีที่ 2 เพื่อส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชน ภายใต้แนวคิด ประชาคิด ออมสินส่งเสริม ประชาเริ่ม ออมสินร่วมสร้าง โดยธนาคารออมสินให้ความสำคัญกับการส่งเสริมให้ชุมชนเดินทางสร้างชุมชนเข้มแข็งด้วยการพัฒนาตามศาสตร์ของพระราชา ยึดหลักความพอเพียงและแบ่งปันเป็นหลัก โดยให้ 10 ชุมชนต้นแบบประชาธิปไตย ในปี 2559 ทำหน้าที่เป็นพี่เลี้ยงชุมชน ชุมชนคู่คิดคู่สร้าง (ชุมชนที่ได้รับการคัดเลือกจากคณะกรรมการให้ดำเนินงาน

ตามแผนพัฒนาที่นำเสนอ) และเสียดินถิ่น (เยาวชนที่มีภูมิปัญญาอยู่ในแต่ละชุมชน) ร่วมทีมเพื่อดำเนินการตามแผนพัฒนาของแต่ละชุมชนให้ปรากฏเป็นรูปธรรมภายในระยะเวลาที่กำหนดไว้โดยชุมชนบ้านน้ำจืด อ.เกาะยาว จ.พังงา คือผู้ชนะเลิศที่ได้รับรางวัลชุมชนประชาธิปไตยยอดเยี่ยม ประจำปี 2560 จากการดำเนินการตามแผนพัฒนาโครงการท่องเที่ยวเชิงเกษตร เพื่อสุขภาพ โดยใช้ปุ๋ยจากขยะกับการแก้ปัญหาจากขยะบนเกาะยาวน้อยเป็นที่มาของการเริ่มต้นแผนพัฒนาที่จะเปลี่ยนขยะให้เป็นปุ๋ยที่สร้างมูลค่าต่อยอดได้นับเป็นการจัดการอย่างเป็นระบบเมื่อการจับมือร่วมกันกับชุมชนต้นแบบ ชุมชนบ้านท่าเขา ที่ส่งเสริมการท่องเที่ยวเกาะยาวน้อยกลายมาเป็นแผนพัฒนาที่จะเปลี่ยนเกาะยาวน้อยให้เป็นการท่องเที่ยวเชิงเกษตรเพื่อสุขภาพโดยการผลิตปุ๋ยจากขยะและส่งเสริมให้ชุมชนบนเกาะยาวน้อยปลูกข้าวอินทรีย์รวมไปถึงสวนเกษตรต่างๆ บนเกาะด้วยการใช้ปุ๋ยจากขยะ รวมถึงการจับมือร่วมกันกับสถานประกอบการท่องเที่ยวต่างๆ ที่จะเดินทางไปพร้อมกันในการเปลี่ยนเกาะยาวน้อย ให้เป็นเกาะน่าท่องเที่ยวเพื่อสุขภาพ

แบงก์รัฐมอบของขวัญปีใหม่ ชูสินเชื่อดอกเบี้ยพิเศษผู้มีรายได้น้อย

นายชาติชาย พยุหนาวีชัย ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน เปิดเผยถึงโครงการมอบของขวัญปีใหม่ 2561 ว่า ในปีนี้จะมีการจัดโครงการสินเชื่อ และเงินฝากดอกเบี้ยพิเศษให้กับลูกค้า โดยตั้งแต่เดือนมกราคม 2561 เป็นต้นไป ธนาคารจะเริ่มมีการจ่ายเงินพิเศษ หรือคืนดอกเบี้ยให้กับลูกค้าสินเชื่อธนาคาร ที่เป็นกลุ่มผู้มีรายได้น้อย วงเงินกู้ไม่เกิน 2 แสนบาท และมีประวัติการผ่อนชำระดีมาไม่ต่ำกว่า 1-3 ปี รวมกว่า 1,000 ล้านบาท โดยขณะนี้มีลูกค้าที่เข้าข่ายการได้สิทธิมีหลายแสนราย

นอกจากนี้กำลังเสนอคณะกรรมการธนาคารออมสิน ให้พิจารณาจัดทำแพ็คเกจสินเชื่อและเงินฝากดอกเบี้ยพิเศษช่วยเหลือผู้มีรายได้น้อย ตามนโยบายโครงการสวัสดิการแห่งรัฐระยะ 2 โดยจะมีทั้งสินเชื่อ ดอกเบี้ยต่ำเพื่อสร้างงานสร้างอาชีพ รวมถึงโครงการส่งเสริมการออก และการกู้เงินได้แก่ โครงการออมก่อนกู้ โดยจะให้ดอกเบี้ยเงินฝากพิเศษเพิ่มขึ้น 2 เท่า สำหรับลูกค้าที่เข้าโครงการ รวมถึงโครงการกู้และออม จะได้รับดอกเบี้ยเงินฝากเพิ่ม 3 เท่า ซึ่งทั้ง 2 โครงการจะช่วยสร้างวินัยทางการเงินแก่ลูกค้า เมื่อลูกค้ามีประวัติการเงินที่ดีก็จะช่วยลดความเสี่ยงในการปล่อยสินเชื่อกับธนาคารได้

สำหรับการจ่ายโครงการคืนดอกเบี้ย ให้ลูกค้า จะนับประวัติการชำระหนี้ในปี 2560 โดยมีวงเงินกู้ไม่เกิน 200,000 บาท ต่อราย คืนดอกเบี้ยให้ 1-3% เช่น หากชำระหนี้ 1 ปี คืน 1% ชำระหนี้ 2 ปี คืน 2% ชำระหนี้ 3 ปี คืน 3% ในขณะที่ลูกค้ากลุ่มธุรกิจ ธนาคาร ได้คืนดอกเบี้ยให้แก่ลูกค้าที่มีประวัติการชำระหนี้ดี 1 ปีขึ้นไป มีวงเงินกู้ไม่เกิน 1 ล้านบาท ต่อราย โดยธนาคารจะคืนดอกเบี้ยให้ 1-3% เช่นเดียวกัน ซึ่งทางธนาคารจะโอนเงินฝากเข้าบัญชีประเภทเพื่อเรียกของลูกค้า

นายฉัตรชัย ศิริไล กรรมการผู้จัดการ ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) กล่าวว่า ธอส.ได้เตรียมมอบของขวัญ ส่งท้ายปี 2560 ด้วยการนำทรัพย์สินที่ดินที่อยู่อาศัยมือสอง 2,605 รายการ เป็นทรัพย์สินที่คุณภาพดี ทำเลเด่นทั่วประเทศ ออกประมูลขายพร้อมกัน พร้อมให้พิเศษสินเชื่อดอกเบี้ย 0% นานถึง 48 เดือน และผ่อนชำระได้นานสูงสุดถึง 40 ปี ตลอดจนมอบส่วนลดสูงสุด 50% จากราคาปกติ โดยมีราคาเริ่มต้นประมูลต่ำสุดเพียง 45,000 บาท

นอกจากนี้ธอส.ยังเตรียมเสนอให้

คณะกรรมการ ธอส.พิจารณาโครงการของขวัญปีใหม่ 2561 อีก 2 แพ็คเกจ ส่วนแรกเป็นโครงการแคชแบ็ก คืนเงินให้กับลูกค้าสินเชื่อบ้าน ธอส.ที่ประวัติผ่อนชำระดีเยี่ยม ไม่เคยขาดส่งหรือค้างชำระ ที่จะเริ่มได้สิ้นปี 2560 นี้ ส่วนอีกโครงการกำลังรออนุมัติจากรัฐบาลในการออกแพ็คเกจสินเชื่อ ดอกเบี้ยพิเศษ สำหรับสนับสนุนผู้มีรายได้น้อยให้มีที่อยู่อาศัยเป็นของตัวเอง รวมถึงการออกบัญชีเงินฝากดอกเบี้ยพิเศษเพื่อส่งเสริมการออม ซึ่งคาดว่าจะโครงการนี้จะออกได้อย่างช้าในต้นปี 2561

ส่วนธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) แจ้งว่า ธ.ก.ส.กำลังเสนอคณะกรรมการให้มีการจัดโครงการของขวัญปีใหม่เช่นกัน ทั้งการลดดอกเบี้ยให้แก่เกษตรกร การแก้ไขปัญหาหนี้สินของเกษตรกร 3.9 ล้านราย ที่ขึ้นทะเบียนในโครงการสวัสดิการแห่งรัฐกับกระทรวงการคลัง โดยจะมีการปรับโครงสร้างหนี้และฟื้นฟูอาชีพ ตลอดจนการเร่งจ่ายเงินโครงการลดต้นทุนค่าเก็บเกี่ยวและปรับปรุงคุณภาพข้าวเปลือกให้แก่เกษตรกร ปีการผลิต 2560/61 วงเงิน 48,000 ล้านบาท ให้ถึงมือเกษตรกรให้ทันภายในสิ้นปี 2560 นี้เพื่อเป็นของขวัญให้เกษตรกรนำไปใช้จ่ายช่วงปลายปีได้

แบงก์คีนกำไรลูกค้า

'ออมสิน-ธอส.'เตรียมแจกเงินผู้กู้ประวัติดี1-3%'ธอส.'ลดดอกเบี้ยเกษตรกร

โพสต์ทูเดย์ - แบงก์รัฐแจกของขวัญปีใหม่ เล็งจ่ายเงินคืนลูกค้ารายย่อยที่มีประวัติชำระหนี้ที่ดี จะได้เงินโอนคืนเข้าบัญชี 1-3% ของดอกเบี้ยรับ

นายชาติชาย พยุหนาวีชัย ผู้อำนวยการธนาคารออมสินเปิดเผยว่า ธนาคารเตรียมจัดโครงการมอบของขวัญปีใหม่ 2561 ให้ลูกค้า โดยเริ่มตั้งแต่เดือน ม.ค. 2561 เป็นต้นไป ธนาคารจะเริ่มจ่ายเงินแคชแบ็ก หรือคืนดอกเบี้ยให้กับลูกค้าสินเชื่อ ที่เป็นกลุ่มผู้มีรายได้น้อยวงเงินกู้ไม่เกิน 2 แสนบาท และมีประวัติการผ่อนชำระหนี้ดีมาไม่ต่ำกว่า 1-3 ปี คิดเป็นวงเงินรวมกว่า 1,000 ล้านบาท ขณะนี้มีลูกค้าที่เข้าข่ายการได้สิทธิหลายแสนราย

สำหรับการจ่ายโครงการคืนดอกเบี้ยให้ลูกค้าจะนับประวัติการส่งชำระหนี้ในปี 2560 เช่น หากส่งชำระดี 1 ปี คืน 1% ของดอกเบี้ยรับ ส่งชำระดี 2 ปี คืน 2% ส่งชำระดี 3 ปี คืน 3% ขณะที่ลูกค้ากลุ่มธุรกิจที่มีประวัติการชำระหนี้ดี 1 ปี ขึ้นไป มีวงเงินกู้ไม่เกิน 1 ล้านบาท/ราย ธนาคารจะคืนดอกเบี้ยให้ 1-3% เช่นกัน ซึ่งธนาคารจะโอนเงินฝากเข้าบัญชีประเภท

เพื่อเรียกของลูกค้า นอกจากนี้ยังเตรียมพิจารณาจะให้ดอกเบี้ยเงินฝากและเงินกู้พิเศษแก่คนจนตามนโยบายสวัสดิการคนจนเฟส 2 อีกด้วย

รายงานข่าวจากธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) กล่าวว่า ธอส.เตรียมเสนอให้คณะกรรมการพิจารณาโครงการของขวัญปีใหม่ 2 แพคเกจ ส่วนแรกเป็นโครงการคืนเงินให้กับลูกค้าสินเชื่อบ้านที่มีประวัติผ่อนชำระดีเยี่ยม ที่จะเริ่มได้สิ้นปีนี้ ส่วนอีกโครงการกำลังรออนโยบายจากรัฐบาลในการออกแพคเกจสินเชื่อ ดอกเบี้ยพิเศษ สำหรับผู้มีรายได้น้อยให้มีที่อยู่อาศัยเป็นของตัวเอง

ด้านธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) แจ้งว่า ของขวัญปีใหม่ที่จะให้ มีการลดดอกเบี้ย ปรับโครงสร้างหนี้และฟื้นฟูอาชีพให้แก่เกษตรกรเร่งจ่ายเงินโครงการลดต้นทุนค่าเก็บเกี่ยว และปรับปรุงคุณภาพข้าวเปลือกให้แก่เกษตรกร ปีการผลิต 2560/2561 วงเงิน 4.8 หมื่นล้านบาท ให้ถึงมือเกษตรกรให้ทันภายในสิ้นปีนี้เพื่อเป็นของขวัญให้เกษตรกรนำไปใช้จ่ายช่วงปลายปีได้ ■

เอ็นพีเอแข่งคู่แข่ง 0%

โค้งสุดท้ายปลายปี สถาบันการเงินทั้งแบงก์รัฐและเอกชน รวมถึงบริษัทบริหารสินทรัพย์ (เอเอ็มซี) อัดโปรโมชั่นเต็มที่ทั้งลดราคาสินทรัพย์รอการขาย (เอ็นพีเอ) สูงสุด 50% ผ่อนดาวน์ 0% นาน 48 เดือน และฟรีค่าธรรมเนียมการโอน

ฉัตรชัย ศิริไล กรรมการผู้จัดการธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) เปิดเผยว่า ธอส.มอบของขวัญส่งท้ายปี 2560 จัดสินทรัพย์รอการขาย (เอ็นพีเอ) เพื่อเป็นการสร้างโอกาส “ทำให้คนไทยมีบ้าน” ล่าสุดได้กำหนดจัดงานประมูลทรัพย์สินธนาคาร ครั้งที่ 4/2560 โดยคัดทรัพย์ NPA คุณภาพดี ทำเลเด่น 2,605 รายการ มาเปิดประมูลในราคาพิเศษ แบ่งเป็นทรัพย์ในกรุงเทพฯ และปริมณฑล จำนวน 905 รายการ ให้ส่วนลดสูงสุดถึง 50% จากราคาปกติจำนวน 40 รายการ ส่วนทรัพย์ที่ราคาต่ำสุดเริ่มต้นเพียง 4.5 ล้านบาท เป็นห้องชุดโครงการแฟลตปลาทอง จ.ปทุมธานี

ขณะที่ทรัพย์ในภูมิภาคที่นำออกประมูลจำนวน 1,700 รายการ เป็นทรัพย์ที่ให้ส่วนลดสูงสุด 50% มากกว่า 600 รายการ และทรัพย์ที่มีราคาต่ำสุดเริ่มต้นแค่ 5 ล้านบาท



เท่านั้น พิเศษ!!! ผู้ที่ชนะการประมูลยังมีสิทธิรับแคมเปญพิเศษผ่อนดาวน์ดอกเบี้ย 0% นานสูงสุดถึง 48 เดือน (เฉพาะทรัพย์รายการที่เข้าเงื่อนไขตามที่ธนาคารกำหนด)

ทั้งนี้ งานประมูลทรัพย์สินธนาคาร ครั้งที่ 4/2560 จะจัดขึ้นในวันที่ 16 ธ.ค. 2560 โดยทรัพย์ในเขตกรุงเทพฯ และปริมณฑล จัดขึ้น ณ ธอส. สำนักงานใหญ่ พระราม 9 ส่วนทรัพย์ในภูมิภาคจัดประมูล ณ ที่ทำการสาขาของธนาคารทั่วประเทศ

บสส.จัดโปรฟรีค่าภาษีโอน

นิตยมาศวิสุทธิ รองกรรมการผู้จัดการ บริษัทบริหารสินทรัพย์สุขุมวิท (บสส.) กล่าวว่า บสส.เปิดโอกาสการลงทุนส่งท้ายปี 2560 คัดสุดยอดอสังหาฯ เกือบ 200 รายการ มูลค่า

รวม 500 ล้านบาท จัดงานแคมเปญ “สุดยอดอสังหาฯ ทำเลทองทั่วไทย” เปิดโอกาสแก่นักลงทุนทั้งรายใหญ่และรายย่อย เข้าร่วมประมูลทรัพย์สวย ทำเลทองแห่งอนาคตหลากหลายประเภทและเป็นครั้งสุดท้ายของปี 2560 พร้อมจัดโปรโมชั่น “SAM ออกให้ฟรี! ค่าภาษีการโอน” โดยลูกค้าที่ชนะการประมูลจะชำระเพียงค่าธรรมเนียมการโอนกรณีสิทธิ์เพียง 2% เท่านั้น

กรุงเทพฯ ลดเอ็นพีเอสูงสุด 35%

ด้านธนาคารกรุงไทยขยายระยะเวลาจัดมหกรรม KTB NPA GRAND SALE ออกไปถึง 30 ธ.ค.นี้ โดยนำทรัพย์สินพร้อมขายของธนาคารต่างๆ มาลดราคาสูงสุด 35% พร้อมให้เงินกู้สินเชื่อดอกเบี้ยปีแรก 0%

บังคับคดีเปิดประมูลวันเสาร์

ในขณะเดียวกันกรมบังคับคดีจัดการขายทอดตลาดทรัพย์สินทุกวันเสาร์ สำหรับเดือน ธ.ค. 2560 มีสำนักงานบังคับคดีที่จัดให้มีการขายทอดตลาดทรัพย์สินจำนวน 7 แห่ง ประกอบด้วย สำนักงานบังคับคดีจังหวัดชลบุรี จ.บุรีรัมย์ จ.สุพรรณบุรี จ.อุดรธานี จ.สมุทรสงคราม จ.หนองคาย และ จ.สงขลา ■

ธอส.เทกระจาดเอ็นพีไอ ผ่อนดอกเบี้ยย0%นาน4ปี

ธอส.จัดประมูลทรัพย์สินรอการขายส่งท้ายปี กว่า 2.6 พันรายการ พร้อมด้วยแคมเปญดอกเบี้ยเงินกู้ 0% นาน 4 ปี และผ่อนชำระได้นานสูงสุดถึง 40 ปี ส่วนลดสูงสุดถึง 50% จากราคาปกติ เริ่ม 16 ธ.ค.นี้

นายฉัตรชัย ศิริไล กรรมการผู้จัดการ ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) เปิดเผยว่า ทรัพย์สินรอการขาย หรือ ทรัพย์สิน NPA ของ ธอส. ถือเป็นที่อยู่อาศัยที่ได้รับความนิยมจากประชาชน สะท้อนได้จาก 3 ไตรมาสที่ผ่านมา ธนาคารสามารถจำหน่ายทรัพย์สินได้แล้วจำนวน 4,836 รายการ คิดเป็นมูลค่า 2,830.12 ล้านบาท สาเหตุสำคัญเกิดจากราคาของทรัพย์สิน NPA ที่ถูกกว่าบ้านใหม่ในบริเวณใกล้เคียงกัน

รวมถึงธนาคารยังได้จัดทำแคมเปญพิเศษสินเชื่อบ้านมือสอง อัตราดอกเบี้ย 0% นานถึง 48 เดือน และผ่อนชำระได้นานสูงสุดถึง 40 ปี นับเป็นอัตราดอกเบี้ยที่จูงใจ สำหรับการจัดงานในครั้งนี้ ธนาคารยังคงเชื่อมั่นว่าทรัพย์สิน NPA ของธนาคารจะยังคงได้รับความนิยม



ฉัตรชัย ศิริไล

สนใจจากผู้ที่มีมองหาที่อยู่อาศัยคุณภาพดีทำเลเด่นในราคาที่เหมาะสมเช่นเดิม และเพื่อเป็นการสร้างโอกาสทำให้คนไทยมีบ้าน ตามพันธกิจของธนาคาร ล่าสุด ธนาคารได้กำหนดจัดงานประมูลทรัพย์สินธนาคาร ครั้งที่ 4/2560 โดยคัดทรัพย์สิน NPA คุณภาพดี ทำเลเด่น

จำนวน 2,605 รายการ มาเปิดประมูลในราคาพิเศษ แบ่งเป็นทรัพย์สินในกรุงเทพฯ และปริมณฑล จำนวน 905 รายการ ซึ่งให้ส่วนลดสูงสุดถึง 50% จากราคาปกติ จำนวน 40 รายการ ส่วนทรัพย์สินที่ราคาต่ำสุดเริ่มต้นเพียง 45,000 บาท เป็นห้องชุดโครงการแฟลตปลาทอง อำเภอเมืองปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี

ขณะที่ทรัพย์สินในภูมิภาคที่นำออกประมูลมีจำนวน 1,700 รายการ เป็นทรัพย์สินที่ให้ส่วนลดสูงสุด 50% มากกว่า 600 รายการ และทรัพย์สินที่มีราคาต่ำสุดเริ่มต้นแค่ 50,000 บาท เท่านั้น โดยเป็นทรัพย์สินประเภทที่ดินเปล่า ในโครงการราชพฤกษ์การ์เด้นไฮม์ จังหวัดนครราชสีมา และโครงการสวนผลไม้หนองนกระเรียน จังหวัดราชบุรี โครงการกนกกาญจน์คันทรี่ไฮม์ โครงการบ้านสวนดอกไม้ จังหวัดเพชรบุรี โครงการหัวหินริมธาร โครงการพรหมสุข จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เป็นต้น

โดยผู้ที่ชนะการประมูลยังมีสิทธิ์รับแคมเปญพิเศษผ่อนดาวน์ดอกเบี้ย 0% นานสูงสุดถึง 48 เดือน (เฉพาะทรัพย์สินรายการที่เข้าเงื่อนไขตามที่ธนาคารกำหนด) ทั้งนี้ งานประมูลทรัพย์สินธนาคาร ครั้งที่ 4/2560 จะจัดขึ้นในวันเสาร์ที่ 16 ธ.ค. 2560 ■



ธอส.ประมูล
NPA ดอกเบี้ย 0%

เศรษฐกิจ ▶ 4

ธอส.ประมูล NPA ดอกเบี้ย 0%

ธอส.มอบของขวัญส่งท้ายปีจัดงานประมูลทรัพย์สินให้คนไทย มีบ้าน นำทรัพย์สินกว่า 2,605 รายการประมูลขายพร้อมกันทั่วประเทศ พร้อมแคมเปญสินเชื่อดอกเบี้ย 0% นาน 48 เดือน และผ่อนชำระนาน 40 ปี

นายฉัตรชัย ศิริไล กรรมการผู้จัดการธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) เปิดเผยว่า ทรัพย์สินรอการขาย(NPA) ของ ธอส.เป็นที่อยู่อาศัยที่ได้รับความนิยม สะท้อนได้จาก 3 ไตรมาสที่ผ่านมาสามารถจำหน่ายทรัพย์สินได้จำนวน 4,836 รายการ มูลค่า 2,830.12 ล้านบาท เนื่องจากราคาของทรัพย์สิน NPA ถูกกว่าบ้านใหม่ในบริเวณใกล้เคียง รวมถึงธนาคารยังจัดทำแคมเปญพิเศษสินเชื่อบ้านมือสองดอกเบี้ย 0% นานถึง 48 เดือน และผ่อนชำระได้นานสูงสุดถึง 40 ปี ธนาคารจึงจัดงานส่งท้ายปีเพื่อสร้างโอกาสให้คนไทยมีบ้าน ประมูลทรัพย์สินธนาคารครั้งที่ 4/2560 วันเสาร์ที่ 16 ธันวาคม ที่สำนักงานใหญ่พระราม 9 โดยคัดทรัพย์สินคุณภาพดี ทำเลเด่นจำนวน 2,605 รายการ มาประมูลในราคาพิเศษ เป็นทรัพย์สินในกรุงเทพฯ และปริมณฑล 905 รายการ ส่วนลดสูงสุดถึง 50% จากราคาปกติจำนวน 40 รายการ ส่วนราคาต่ำสุดเริ่มต้นเพียง 45,000 บาท เป็นห้องชุดโครงการแฟลตปลาทอง อำเภอเมือง จังหวัดปทุมธานี

ขณะที่ทรัพย์สินในภูมิภาคมีจำนวน 1,700 รายการ ให้ส่วนลดสูงสุด 50% มากกว่า 600 รายการ และที่ราคาต่ำสุดเริ่มต้นแค่ 50,000 บาทเท่านั้น โดยเป็น



ทรัพย์สินประเภทที่ดินเปล่าในโครงการราชพฤกษ์การ์เดนโฮม นครราชสีมา และโครงการสวนผลไม้หนองนกระเรียน ราชบุรี โครงการกนกกาญจน์คันทรี่โฮม โครงการบ้านสวนดอกไม้ เพชรบุรี โครงการหัวหินริมธาร โครงการพรหมสุข ประจวบคีรีขันธ์ เป็นต้น โดยผู้ชนะการประมูลยังมีสิทธิ์รับแคมเปญพิเศษผ่อนดาวน์ดอกเบี้ย 0% นาน 48 เดือน

นายคณิศร คุรุชาโรจน์ รองกรรมการผู้จัดการ ธนาคารอาคารสงเคราะห์ ให้การต้อนรับ “บิ๊กเอ” ผศ.พิมล ศรีวิกรม์ นายกสมาคมกีฬาเทควันโดแห่งประเทศไทย พร้อมด้วยคณะนักกีฬาเทควันโดทีมชาติไทย นำโดย “เจ้าเทม” เทวินทร์ หาญปราบ เจ้าของเหรียญเงินโอลิมปิกเกมส์ 2016, “จูเนียร์” งามณรงค์ เสวกวิหรี เจ้าของเหรียญเงิน “เวิลด์ กรังด์ปรีซ์ 2017” สนามแรก รวมทั้งเหล่าจอมเตะชายและหญิงของไทย ตีกริเหรียญทองซีเกมส์ ครั้งที่ 29 เข้าไปสวัสดิ์ปีใหม่และขอบคุณผู้บริหารธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) ในฐานะผู้สนับสนุนหลักของสมาคม เมื่อ 14 ธ.ค. ที่ผ่านมา ที่ห้องประชุมสำนักงานใหญ่ ธอส. พระราม 9 โดยนายคณิศร คุรุชาโรจน์ ได้มอบเช็คเงินสดจำนวน 4.25 ล้านบาท ให้กับทาง ผศ.พิมล ซึ่งเงินสนับสนุนไตรมาสสุดท้ายของปี ที่ทาง ธอส. มอบให้กับสมาคม ในการนำไปพัฒนานักกีฬาและบริหารกิจการด้านต่างๆ ของสมาคม ให้มีความก้าวหน้าตลอดไปอีกด้วย

“บิ๊กคณิศร” นายคณิศร คุรุชาโรจน์ รองกรรมการผู้จัดการ ธอส. กล่าวว่า ธอส. สนับสนุนกีฬาเทควันโดมาตั้งแต่ปี 2549 โดยมอบเงินให้ปีละ 17 ล้านบาท แบ่งเป็น 4 งวดๆ ละ 4.25 ล้านบาท ซึ่งผลงานของนักเทควันโดไทยที่ผ่านมาถือว่าประสบความสำเร็จอย่างงดงาม สามารถทำชื่อเสียงและสร้างความสุขให้กับคนไทย จนกีฬาเทควันโดเป็นที่รู้จักและเป็นที่นิยมของเยาวชนไทยทั่วประเทศ ซึ่งเราเองพร้อมสนับสนุนสมาคมกีฬาเทควันโดฯ เพื่อเป้าหมายเหรียญทองในกีฬาโอลิมปิกเกมส์ต่อไปอย่างแน่นอน

ด้าน ผศ.พิมล ศรีวิกรม์ กล่าวว่า

‘ธอส.’มอบ4.25ล.ให้เทควันโดพัฒนาต่อ



สนับสนุน คณิศร คุรุชาโรจน์ รองกรรมการผู้จัดการ ธอส. ได้มอบเช็คเงินสดจำนวน 4.25 ล้านบาท ให้กับ ผศ.พิมล ศรีวิกรม์ นายกสมาคมกีฬาเทควันโดแห่งประเทศไทย พร้อมได้นำคณะนักกีฬาเทควันโดทีมชาติไทยเข้าไปสวัสดิ์ปีใหม่และขอบคุณผู้บริหารธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) ที่ห้องประชุมสำนักงานใหญ่ ธอส. พระราม 9 เมื่อ 14 ธ.ค. 60

ขอขอบคุณทาง ธอส. ที่ให้การสนับสนุนสมาคมอย่างต่อเนื่องทุกปี จนกีฬาเทควันโดกลายเป็นที่รู้จักของคนไทย ซึ่งตนยืนยันมาตลอดว่าเงินทุกบาททุกสตางค์ที่ ธอส. รวมทั้งสปอนเซอร์ทุกรายมอบให้นั้น จะนำไปบริหารและพัฒนาต่อกีฬาอย่างบริสุทธิ์โปร่งใส และสามารถตรวจสอบได้ทุกสตางค์เช่นกัน ส่วนผลงานในรอบปีที่ผ่านมาก็ประจักษ์ชัดว่านักกีฬาเทควันโดสามารถคว้าเหรียญทองมาได้ทุกรายการ ทุกทัวร์นาเมนต์ที่ลงแข่งขันทั้งการเป็นเจ้าเหรียญทอง ซีเกมส์ ครั้งที่ 29 รวมทั้งกีฬา

มหาวิทยาลัยโลก และรายการเก็บคะแนนทุกคนทำผลงานเข้าตาดีมาก ส่วนในปีหน้าสมาคม มีงานใหญ่อย่างเอเชียนเกมส์ ครั้งที่ 18 ที่อินโดนีเซีย รออยู่ ซึ่งสมาคม มุ่งมั่นที่จะคว้าเหรียญทองมาครองให้ได้ แม้ว่าจะยากเพราะทวีปเอเชียรวมเหล่านักกีฬายอดฝีมือระดับโลกไว้มากมายก็ตาม แต่ส่วนตัวยังเชื่อมั่นในนักกีฬาและทีมงานผู้ฝึกสอน นอกจากนี้ยังมีรายการอื่นๆ อีกมากมายตลอดทั้งปี ซึ่งสมาคม จะพิจารณาถึงความสำคัญก่อนจะส่งนักกีฬาไปร่วมชิง

เฮ3แบงก์รัฐจัดเต็ม ส่งความสุข แจกเงิน-ลดดอกเบี้ย มอบของขวัญปีใหม่ให้ลูกค้าชั้นดี ออมสิน-ทพ.ท.-ธอส.ให้คนละพัน

แจกของขวัญปีใหม่ แบงก์
ยักษ์รัฐอัดโปรโมชั่น คืนกำไร
ประชาชน ธ.ออมสิน ผุด
โครงการแจกเงินคืนดอกเบี้ย
เดือน ม.ค. ♦อ่านต่อหน้า 8

3แบงก์ □ ต่อจากหน้า 1

กว่าพันล้าน เบ็ดดอกเบี้ยฝาก 2-3 เท่าตัว ด้าน
ธอส. แจกเงินคนละพันบาทให้ลูกค้าผ่อนดี 1.3
แสนราย พร้อมขนบ้านมือสอง 2.6 พันแห่งขาย
กู้ออกรอดอกเบี้ยยาว 4 ปี ส่วน ธ.ก.ส. เร่งแจก
เงิน 4.8 หมื่นล้าน ถึงมือเกษตรกรใช้ทันสิ้นปี
พร้อมชุดดอกเบี้ย แก้นั้นนอกระบบ ช่วย
เกษตรกรยากจน 3.9 ล้านราย

เมื่อวันที่ 14 ธ.ค. ผู้สื่อข่าวรายงานว่า
ช่วงเทศกาลปีใหม่ 2561 สถาบันการเงินของ
รัฐ ได้จัดเตรียมโครงการมอบของขวัญปีใหม่
ให้แก่ประชาชน โดยมีทั้งการให้เงินแก่ลูกค้าที่
มีประวัติการผ่อนชำระดีในรอบปีที่ผ่านมา
รวมถึงการให้สินเชื่อ เงินฝากดอกเบี้ยพิเศษ
ตลอดจนการลดดอกเบี้ย และนอกระบบ
ช่วยเหลือเกษตรกร 3.9 ล้านราย โดย นายชาติ
ชาย พยุหนาวีชัย ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน
กล่าวว่า ในปีนี้ธนาคารได้จัดโครงการสินเชื่อ
และเงินฝากดอกเบี้ยพิเศษให้กับลูกค้าเป็นของ
ขวัญปีใหม่ และตั้งแต่เดือน ม.ค. 61 เป็นต้น
ไป ธนาคารจะเริ่มมีการจ่ายเงินเคชแบ็ก หรือ
คืนดอกเบี้ยเข้าบัญชีลูกค้าธนาคารที่มีวงเงินกู้

ไม่เกิน 2 แสนบาท และมีประวัติการผ่อนชำระ
ดีตลอดปี 60 กว่า 1 ล้านราย คิดเป็นวงเงินที่
ต้องจ่ายคืนรวมกว่า 1,000 ล้านบาท

นอกจากนี้ กำลังเสนอคณะกรรมการ
ธนาคารออมสิน ให้พิจารณาจัดทำแพ็คเกจเงิน
เชื่อและเงินฝากดอกเบี้ยพิเศษช่วยเหลือผู้มีราย
ได้น้อย ตามนโยบายโครงการสวัสดิการแห่งรัฐ
ระยะสอง โดยจะมีทั้งสินเชื่อดอกเบี้ยต่ำเพื่อ
สร้างงานสร้างอาชีพรายละไม่เกิน 50,000 บาท
รวมถึงโครงการส่งเสริมการออม และการกู้เงิน
เช่น โครงการออมก่อนกู้ โดยจะให้ดอกเบี้ยเงิน
ฝากพิเศษเพิ่มขึ้น 2 เท่าสำหรับลูกค้าที่เข้า
โครงการ รวมถึงโครงการกู้ออกรอ จะได้รับ
ดอกเบี้ยเงินฝากเพิ่ม 3 เท่า ซึ่งทั้ง 2 โครงการจะ
ช่วยสร้างวินัยทางการเงินแก่ลูกค้า เมื่อลูกค้ามี
ประวัติการเงินที่ดีก็จะช่วยลดความเสี่ยงในการ
ปล่อยสินเชื่อให้กับธนาคารได้ ส่วนการจัดเคชแบ็ก
ในปี 2561 ต้องรออนโยบายจากทางรัฐก่อน

รายงานข่าวแจ้งว่า สำหรับการจ่ายโครง
การคืนดอกเบี้ยให้ลูกค้าจะนับประวัติการส่ง
ชำระหนี้ตลอดปี 2560 โดยมีวงเงินกู้ออกรอ 2
แสนบาทต่อราย คืนดอกเบี้ยให้ 1-3% เช่น
หากส่งชำระดี 1 ปี คืน 1% ส่งชำระดี 2 ปี คืน

2% ส่งชำระดี 3 ปี คืน 3% ขณะที่ลูกค้ากลุ่ม
ธุรกิจ ธนาคารได้คืนดอกเบี้ยให้แก่ลูกค้าที่มี
ประวัติการชำระหนี้ดี 1 ปีขึ้นไป มีวงเงินกู้ออกรอ
ไม่เกิน 1 ล้านบาทต่อราย โดยธนาคารจะคืน
ดอกเบี้ยให้ 1-3% เช่นกัน ซึ่งธนาคารจะโอน
เงินฝากเข้าบัญชีประเภทเพื่อเรียกของลูกค้าย

นายฉัตรชัย ศิริไล กรรมการผู้จัดการ
ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) กล่าวว่า ได้
เตรียมมอบของขวัญส่งท้ายปี 60 ด้วยการ
ประมูลทรัพย์สินที่ดิน ที่อยู่อาศัยมือสอง 2,605
รายการ เป็นทรัพย์สินที่คุณภาพดี ทำเลเด่นทั่ว
ประเทศ ออกประมูลขายพร้อมกัน พร้อมให้
พิเศษสินเชื่อดอกเบี้ย 0% นานถึง 48 เดือน
หรือ 4 ปี และผ่อนชำระได้ยาวนานสูงสุดถึง 40 ปี
ตลอดจนมอบส่วนลดสูงสุด 50% จากราคาปกติ
ราคาเริ่มต้นประมูลต่ำสุดเพียง 45,000 บาท
นอกจากนี้ช่วงสิ้นเดือนม.ค. 61 จะมีการให้เงิน
คืน 1,000 บาท แก่ลูกค้าที่มีประวัติการผ่อน
ชำระดี โดยมีลูกค้าที่เข้าข่ายการได้รับ 1.34
แสนราย รวมเป็นเงินมากกว่า 100 ล้านบาท

รายงานข่าวจาก ธอส. แจ้งเพิ่มเติมว่า
สำหรับแพ็คเกจโครงการของขวัญปีใหม่ 2561
ธนาคารได้จัดเตรียมไว้ 2 ส่วน ส่วนแรกเป็น

โครงการเกษเบ็ก คั้นเงินให้กับลูกค้าสินเชื่อบ้าน
ขอส.ที่มีประวัติผ่อนชำระดีเยี่ยมไม่เสียขาดส่ง
หรือค้างชำระเหมือนเดิม ส่วนอีกโครงการเป็น
การออกแพ็คเกจสินเชื่อดอกเบี้ยพิเศษสำหรับ
สนับสนุนผู้มีรายได้น้อยให้มีที่อยู่อาศัยเป็นของ
ตัวเอง รวมถึงการออกบัญชีเงินฝากดอกเบี้ย
พิเศษเพื่อส่งเสริมการออม ซึ่งจะมีการออกเมื่อไร
จะต้องรอนโยบายจากกระทรวงการคลังก่อน คาด
จะได้ข้อสรุปอย่างช้าต้นปีหน้า

ด้านธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์
การเกษตร (ธ.ก.ส.) แจ้งว่า ธ.ก.ส. กำลังเสนอ
บอร์ดให้มีการจัดโครงการของขวัญปีใหม่เช่น
กัน ทั้งการลดดอกเบี้ยให้แก่เกษตรกรที่มี
ประวัติชำระดี การแก้ไขปัญหาหนี้สินของ
เกษตรกร 3.9 ล้านราย ที่ขึ้นทะเบียนใน
โครงการสวัสดิการแห่งรัฐกับกระทรวงการคลัง
โดยจะมีการปรับโครงสร้างหนี้ และฟื้นฟูอาชีพ
ตลอดจนการเร่งจ่ายเงินโครงการลดต้นทุนค่า
เก็บเกี่ยวและปรับปรุงคุณภาพข้าวเปลือกให้
แก่เกษตรกร ปีการผลิต 2560/2561 วงเงิน 4.8
หมื่นล้านบาท ให้ถึงมือเกษตรกรให้ทันภายใน
สิ้นปีเพื่อเป็นของขวัญให้เกษตรกรนำไปใช้
จ่ายช่วงปลายปีได้.



ข่าวสั้น

กรุงเทพธุรกิจ "ไม่รับของขวัญทุกชนิด"

ธนาคารกรุงไทย โดยนายผยง ศรีวณิช กรรมการผู้จัดการใหญ่ เชิญชวนผู้บริหารและพนักงานของธนาคาร รณรงค์ร่วมโครงการ KTB's "No Gift Policy" ในการร่วมเป็นส่วนหนึ่ง ในการสร้างบรรทัดฐาน ใหม่ของธนาคารกรุงไทย ด้วยการปฏิบัติตาม นโยบาย "ไม่รับของขวัญทุกชนิด" โดยระบุว่า "ปี ใหม่ 2561 ธนาคาร



กรุงไทยขอรับความรักความปรารถนาดีที่มีต่อกันผ่านบัตรอวยพรปีใหม่หรืออวยพรผ่านสื่อออนไลน์เท่านั้น ผมขอความร่วมมือผู้บริหาร พนักงานทุกท่านงดรับของขวัญปีใหม่ เพื่อแสดง ถึงความซื่อสัตย์ โปร่งใส เป็นองค์กรที่มีคุณธรรม สร้างความเชื่อมั่น และไว้วางใจจากทุก ภาคส่วน" ก่อนหน้านี้ ธนาคารกรุงไทยได้ลงนามบันทึกข้อตกลงกับศูนย์คุณธรรม (องค์การ มหาชน) เพื่อขับเคลื่อนธนาคารสู่องค์กรต้นแบบด้านคุณธรรม ภายใต้โครงการกรุงไทย คุณธรรม เพื่อส่งเสริมการสร้างและพัฒนามาตรฐานด้านคุณธรรม จริยธรรม ตลอดจนสร้าง วัฒนธรรมองค์กรให้มีบรรทัดฐานที่ดีปราศจากการทุจริตคอร์รัปชัน (Zero Tolerance)



ธพว.ฟุ้ง 'ศูนย์เคลียร์คัทฯ' แก้ปัญหา SME

นายมงคล ลีลาธรรม กรรมการผู้จัดการ ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย (ธพว.) หรือเอสเอ็มอีแบงก์ เปิดเผยผลการปฏิบัติงานของศูนย์ติดตามสินเชื่อ "เคลียร์ คัท ชัดเจน" Call Center 1357 ที่เปิดบริการตั้งแต่วันที่ 4 ธ.ค.ที่ผ่านมา พบว่า สามารถติดตามแก้ไขปัญหาให้แก่ผู้ประกอบการเอสเอ็มอีที่ยื่นขอสินเชื่อกับสำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (สสว.) เพื่อนำไปพลิกฟื้นธุรกิจ จำนวน 1,625 ราย วงเงิน 1,000 ล้านบาท



● ดึง'เจ้เล้ง'โค้ชซิงเอสเอ็มอี4.0

นายมงคล สีสรรธรรม กรรมการผู้จัดการ ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย ได้เปิดงานเสวนา "SMEs Coaching" บัณฑิตขยายให้สุดปึงจากยุค 1.0-4.0 by เจ้เล้ง ในงาน "สุดยอด SMEs ส่งสุข ส่งท้าย ส่งความประทับใจ ตลาดคลองผดุง 2560" ที่ตลาดคลองผดุงกรุงเกษม เมื่อวันที่ 13 ธันวาคมที่ผ่านมา โดยเจ้เล้งหรือนางอารยา ลากชีวะสิทธิมิตร เจ้าของกิจการร้านเจ้เล้ง ดอนเมือง กล่าวว่า กลยุทธ์สำคัญในการทำธุรกิจมี 5 หลัก คือ 1.Product : สินค้าต้องมีความน่าเชื่อถือ สร้างความมั่นใจให้ลูกค้า 2.People ต้องใส่ใจใกล้ชิดลูกค้า 3.Price สินค้าคุณภาพดี แต่ราคาไม่แพง 4.Place ปรับเปลี่ยนวิธีการขายให้ทันสมัย และ 5.Consumer Insight ศึกษาพฤติกรรมของลูกค้าแต่ละกลุ่มให้ถ่องแท้ และหาวิธีสื่อสาร

ธพว.ชี้ศูนย์เคลียร์คัทชัดเจน แก้ปัญหาให้เอสเอ็มอีได้ผล

นายมงคล ลีลาธรรม กรรมการผู้จัดการ ธนาคารพัฒนา
 วิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย (ธพว.)
 เปิดเผยถึงผลการปฏิบัติงานของศูนย์ติดตามสินเชื่อ “เคลียร์
 คัท ชัดเจน” Call Center 1357 ที่เปิดบริการตั้งแต่วันที่ 4 ธันวาคม 2560 ว่า สามารถติดตามแก้ไขปัญหาให้แก่
 ผู้ประกอบการ SMEs ที่ยื่นขอสินเชื่อกับสำนักงานส่งเสริม
 วิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (สสว.) เพื่อนำไปพลิกฟื้น
 ธุรกิจ 1,625 ราย วงเงิน 1,000 ล้านบาท

โดยมีผู้ประกอบการที่ผ่านการอนุมัติแล้ว 427 ราย
 วงเงิน 355.15 ล้านบาท ได้เบิกจ่ายให้ผู้ประกอบการ SMEs
 295 ราย วงเงิน 255.50 ล้านบาท เร่งรัดการเบิกจ่ายที่อนุมัติ
 สินเชื่อแล้ว 65 ราย วงเงิน 52.15 ล้านบาท และอยู่ระหว่าง
 ทำสัญญา 67 ราย วงเงิน 47.5 ล้านบาท จะส่งสัญญาให้
 ผู้ประกอบการภายในวันที่ 19 ธันวาคม 2560 และมีการ
 ติดตามเบิกจ่ายให้ผู้ประกอบการภายในเดือนธันวาคม 2560
 ทั้งนี้มีคำขอที่อยู่ระหว่างดำเนินการที่เหลือ 940 ราย วงเงิน
 650 ล้านบาท จะเร่งรัดเบิกจ่ายเงินกู้ให้แล้วเสร็จภายในเดือน
 มกราคม 2561

“คำขอกู้ โครงการฟื้นฟูวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม
 วงเงิน 2,000 ล้าน เป็นการช่วยเหลือผู้ประกอบการรายย่อย
 ปัจจุบันมีคำขอกู้ 24,617 ราย อนุมัติไปแล้ว 1,835 ราย วงเงิน
 543.37 ล้านบาท เบิกจ่ายแล้ว 609 ราย วงเงิน 300 ล้านบาท
 จะดำเนินการปรับหลักเกณฑ์ภายในวันที่ 15 ธันวาคม 2560
 เพื่อให้ผู้ประกอบการสามารถเข้าถึงแหล่งเงินทุนได้มากขึ้น”
 นายมงคล กล่าว

มติชน สุดสัปดาห์

Matichon Weekend
Circulation: 500,000
Ad Rate: 480

Section: First Section/-

วันที่: ศุกร์ 15 - พุธสัปดาห์ 21 ธันวาคม 2560

ปีที่: 38

ฉบับที่: 1948

หน้า: 23(ขวา)

Col.Inch: 6.19

Ad Value: 2,971.20

PRValue (x3): 8,913.60

คลิป: สีสี่

คอลัมน์: แฟ้มข่าว: บสย.เร่งอนุมัติค้ำสินเชื่อรายย่อย

แฟ้มข่าว



● บสย.เร่งอนุมัติค้ำสินเชื่อรายย่อย

นายนิธิศ มนูญพร กรรมการและผู้จัดการทั่วไป บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) เปิดเผยว่า ผลดำเนินงานค้ำประกันสินเชื่อ บสย. ในรอบ 11 เดือน ปี 2560 ยังขยายตัวต่อเนื่อง มียอดอนุมัติค้ำประกันสินเชื่อ 75,428 ล้านบาท ขณะที่การให้ความช่วยเหลือผู้ประกอบการเอสเอ็มอีเข้าถึงสินเชื่อสูงสุดเป็นประวัติการณ์ 106,196 ราย เกินเป้าหมายที่วางไว้ ซึ่งเป็นผลจากมาตรการของรัฐบาลและความร่วมมือจากพันธมิตรสถาบันการเงิน และความต้องการสินเชื่อยังคงเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง และคาดว่าจะเติบโตตามเป้าหมายตามแผนวิสาหกิจ 86,000 ล้านบาทภายในสิ้นปีนี้